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Kære Jakob Næsager 
  
Jeg sender lige for en god orden skyld vores svar igen, med korrekt afsender, det øvrige indhold er uændret. 
Beklager fejlen. 
Tak for din henvendelse fra den 28. januar 2021 til teknik‐ og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen vedrørende 
certificering af beton. Borgmesteren har bedt mig om at svare, da din henvendelse vedrører mit ansvarsområde i 
forvaltningen. 
  
Jeg vil besvare dine spørgsmål enkeltvis nedenfor: 
  
Spørgsmål: Jeg kan forstå, at man skal have et offentligt certifikat for kommercielt at måtte blande beton. Hvem 
udsteder disse certifikater?  

  
Svar: Certificering af byggevarer, herunder beton, udbydes af en række forskellige firmaer, fx Bureau Veritas og 
Dancert. Sikkerhedsstyrelsen har ansvaret for overvågning af markedet for byggevarer. Kommunerne har ingen 
opgaver i forbindelse med udstedelsen af certifikater af byggevarer.  
  
Spørgsmål: Hvordan kan det lade sig gøre, at et certifikat til BG Beton inddrages med to års tilbagevirkende kraft?  
  
Svar: Firmaer, der certificerer beton, kan suspendere den udstedte certificering. Dette var tilfældet for BG Beton 
A/S, der frem til 8. juni 2015 havde produktionsstedet Nordsøvej 15, 2100 København Ø under certifikat hos 
Dancert, der er Teknologisk Instituts certificeringsorgan. Den 8. juni 2015 suspenderede Dancert virksomhedens 
certifikat, da Dancert bedømte, at betingelserne for opretholdelse af certifikatet ikke længere var opfyldt. 
Efterfølgende er certifikatet endeligt ophørt (Du kan læse mere om tilbagekaldelsen på Dancerts hjemmeside: 
http://www.dancert.dk/nyheder/tilbagekaldelse‐af‐certifikat‐fra‐virksomheden‐bg‐beton‐as/). At inddrage 
certifikatet med tilbagevirkende kraft, betyder, at Dancert ikke kan bekræfte, at produktet fra perioden opfylder 
kravene. Forvaltningen er vidende om, at dette har været anledning til at andre bygningsejere, der har modtaget 
beton fra BG Beton A/S, har udført test af betonkvaliteten i deres bygninger.  
  
Spørgsmål: Hvad sker der med den beton, som et firma leverer i en periode, hvor det ikke har noget certifikat? 
  
Svar: Det afgørende vedrørende betonens kvalitet er, om den lever op til de gældende standarder. I så fald vil 
betonarbejdet kunne godkendes, selvom betonen helt eller delvist er leveret af en ucertificeret leverandør; 
naturligvis forudsat at øvrige konstruktive forhold er i overensstemmelse med byggelovgivningen.  
  
Spørgsmål: Hvad gør Københavns Kommune som bygningsmyndighed for at sikre, at beton anvendt i København 
leveres af firmaer med certifikat? + Hvad gør Københavns Kommune som byggemyndighed overfor byggerier eller 
bygherrer, hvor der ikke er anvendt certificeret beton?  
  
Målet med en certificeringsordning er at sikre kvaliteten eller standarden af de varer, som handles mellem flere 
aktører på det private marked, så der ikke er behov for en løbende godkendelse af en myndighed på området. I 
byggetilladelser, hvor der udstedes konstruktionstilladelse, stilles der krav om, at byggeri opføres i henhold til 
bestemte standarder, hvor der gælder bestemte normer for beton (herunder at betonen er certificeret). Teknik‐ og 
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Miljøforvaltningen fører ikke kontrol med, om beton anvendt i Københavns Kommune leveres af firmaer med 
certifikat. Det er bygningsejeren, der har ansvaret for, at det færdige byggeri er lovligt. Ved afslutning af byggesagen 
skal det erklæres, at byggeriet er udført i overensstemmelse med byggetilladelsen og bygningsreglementet. Hvis en 
sådan erklæring viser sig ikke at være retvisende, er der tale om et ulovligt forhold. Afhængigt af afvigelsen fra 
byggetilladelsen kan det føre til, at forvaltningen åbner en lovliggørelsessag, at forvaltningen ikke udsteder 
ibrugtagningstilladelse, før forholdet er lovliggjort, og potentielt at forvaltningen foretager en politianmeldelse. 
  
Som led i byggesagsbehandlingen modtager forvaltningen dokumentation for, at byggeriet er opført i 
overensstemmelse med byggetilladelsen. I relevante tilfælde vil forvaltningen på forlangende modtage 
dokumentation for den anvendte beton.  
  
Jeg håber, at ovenstående besvarer dine spørgsmål, ellers er du naturligvis velkommen til at skrive til os igen.  
 

Med venlig hilsen  

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 
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